Протокол  № 128
от  12 октября 2012 года

заседания  Совета НП «СРО»

Основание созыва Совета – решение Председателя Совета  НП «СРО » Коробченко Н.Н.
Место проведения заседания Совета – г. Ростов-на-Дону,  ул. Семашко 117 а., 11-00 час.
Председательствующий на заседании Совета НП «СРО»  Коробченко Н.Н.
Из 21  членов  Совета  для участия в заседании  присутствуют 15.
	1

	Коробченко Н.Н. – Директор ООО «Донмонолитстрой»

	2
	Полевиченко Валентина Михайловна – Зам. директора  ООО «Южное строительное управление»

	3
	Свитенко В.В. – Генеральный директор ЗАО «Южтехмонтаж»

	4
	Донченко А.П. – Зам.генерального директора ООО «Научно-производственная фирма «ЭФА»

	5
	Калякин В.В. – Генеральный директор ООО «Колизей»

	6
	Закутний Дмитрий Николаевич – Директор ООО «Ростстрой»

	7
	Савченко Сергей Александрович – Зам. директора ООО «Донстрой»

	8
	Воденко Б.С. – Директор ЗАО «СУ-5»

	9
	Анпилов Г.В. – Генеральный директор ООО «Авангард Электромонтажная компания»

	10
	Горяинов А.Н. – Генеральный директор ЗАО «КСМ №1»

	11

12

13
	Данильчук А.В. – Генеральный директор ООО «СК-10 ГПЗ»
Пантелишин Владимир Степанович – Генеральный директор ЗАО «Ростовгазстрой»

Домрин М.В. – Генеральный директор ОО «Славяне»

	14

15
	Зак В.М. – Генеральный директор ЗАО «Трест №7+»

Шумеев А.А. – Генеральный директор ЗАО «ЮИТ ДОН»

            без права голосования  приглашены следующие лица:
            Верещака А.Н. – директор НП «СРО»

            Юлова И.В. – нач. юридического отдела

            Всего присутствовало 17 человек
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н., который сообщил, что из 21 членов Совета в заседании принимают участие 15 членов Совета. Совет правомочен принимать решения, поскольку присутствует  более  75 %  состава членов Совета.
Председательствующий  объявил заседание Совета открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н, который предложил утвердить повестку дня   Совета,  состоящую  из 1 вопроса.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Повестка дня Совета:
1.Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «Строители Ростовской области» и выдаче данным  организациям Свидетельств взамен ранее  выданных о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом №624 Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 .
	№

п/п
	Организация,

Город,

ФИО  руководителя
	Кол-во видов работ
	ГП

ОПО
	ИНН
	ОГРН

	до
	после

	1
	ООО «Донстрой»

г. Ростов-на-Дону

Грибанов Станислав Сергеевич
	15
	16
	10 млн.руб
	6161040340
	1046161003272

	2
	МКУ «ДМИБ Ворошиловского района»     г. Ростова-на-Дону

Мирошниченко Ольга Леонидовна
	3
	2

	6161025889
	1026102902330

	3
	ООО СК «Донстройотряд» г.Ростов-на-Дону Соловьев Дмитрий Петрович
	7
	8
	10 млн.руб
	6166081460
	1126193000779

	4
	ООО «СТРОЙСЕРВИС»

г. Ростов-на-Дону

Агапова Нина Викторовна
	49
	49
	500 млн. руб.
	6163065414
	1026103166980

	5
	ООО «МеталлСтрой»

г. Ростов-на-Дону

Гришин В.М.
	19
	19

	6163077699
	1066163010682

	6
	ООО «ЮгСтройТест»

г. Ростов-на-Дону

Годунов Дмитрий Борисович
	32
	32

	6165105119
	1036165006063

	7
	ООО «Строительная компания «Армада»

г. Ростов-на-Дону

Бубликов Павел Николаевич
	60
	60
	60 млн. руб. ОП – 19 видов
	6166053760
	1056166046727

	8
	ООО ИПП «Южтехмонтаж»

г. Ростов-на-Дону

Сизякин Николай Анатольевич
	99
	99
	60 млн. руб.
	6167052448
	1028104155660

	9
	ООО «Сервисбыттехника»

г. Новочеркасск

Каретников Владимир Васильевич
	7
	7

	6150008352
	1026102222981

	10
	ООО Строительная  Компания «Константа»

г. Ростов-на-Дону

Колесников Дмитрий Александрович
	32
	32
	10 млн. руб. ОП – 7 видов
	6167101247
	1086167004901

	11
	ЗАО «Гражданпромстрой»

г. Ростов-на-Дону

Афанасьев В.И.
	19
	19
	10 млн. руб.
	6164074299
	1026103264846

	12
	ООО «Аква Инжиниринг»

г. Ростов-на-Дону

Титов Г.В.
	7
	7

	6167069730
	1036167014619

	13
	ООО «Веста»

г. Ростов-на-Дону

Дьяков В.В.
	5
	5
	500 млн. руб.
	6166065388
	1086160011470

	14
	ООО «Спецстроймонтаж»

г. Новочеркасск

Мурадов Ф.М.
	16
	16

	6150023103
	1026102229900

	15
	ООО «Синусоида»

г. Новошахтинск

Севастьянова Н.В.

	32
	32

	6151001208
	1026102482856

	16
	ООО « Стройцентр»

г. Таганрог

Доронина Т.В.
	35
	35

	6154081515
	1026102573254

	17
	ООО «Строительный трест КСМ-14»

г. Ростов-на-Дону

Григориадис  В.М.
	4
	4

	6168046101
	1026104368058

	18
	ООО «РостовСервисСтрой»

г. Ростов-на-Дону

Сабельников Н.П.
	51
	51

	6164253481
	1066164201620

	19
	ООО «Содружество»

г. Ростов-на-Дону

Яшлян А.В.
	6
	6

	6152000430
	1026104141777

	20
	ЗАО «НПП Энергоресурс»

г. Ростов-н-Дону

Демченко В.А.

	24
	24
	10 млн. руб.
	6165064840
	1026103741861

	21
	ООО «Донгидрострой»

г. Константиновск

Ширяев В.И.
	27
	27
	10 млн. руб.
	6116007567
	1026101123564

	22
	ИП Черников Сергей Петрович

Тацинский р-н, пос. Жирнов
	37
	37

	613403110999
	310619211600081

	23
	ООО «Противопожарный центр»

г. Ростов-на-Дону

Крейтор Сергей Петрович
	7
	7

	6164246090
	1066164016973

	24
	МБУ «Новый город» г.Сальск
	6
	6

	6153025349
	1076153000428

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня Совета.

Голосовали: «за» -15 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №1  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил Директор НП «СРО» Верещака А.Н. и доложил присутствующим о поступивших заявлениях  о внесении изменений  в:
1.1. Свидетельство № 0046.1–2011- 6161040340 -С-111 от 11.02.2011 г.  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства  ООО «Донстрой» г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6161040340, ОГРН 1046161003272) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, в связи с изменением количества видов работ. Директор Партнерства доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать ООО «Донстрой» г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6161040340, ОГРН 1046161003272) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 16 видов работ (дог.ген.подряда – до 10млн.руб).
              Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное Свидетельство № 0046.1–2011- 6161040340 -С-111 от 11.02.2011 г.  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства ООО «Донстрой» г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6161040340, ОГРН 1046161003272)     Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 16 видов работ (дог.ген.подряда – до 10млн.руб).
                          Голосовали:  единогласно «за» -15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
1.2. Свидетельство № 0239–2010-6161025889-С-111 от 12.08.2010 г.  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства МКУ «ДМИБ Ворошиловского района»  г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6161025889, ОГРН 1026102902330) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, в связи с изменением количества видов работ. Директор Партнерства доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать МКУ «ДМИБ Ворошиловского района»  г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6161025889, ОГРН 1026102902330) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 2 вида работ.
              Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное Свидетельство № 0239–2010-6161025889-С-111 от 12.08.2010 г.  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства МКУ «ДМИБ Ворошиловского района»  г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6161025889, ОГРН 1026102902330)   Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 2 вида работ.
                          Голосовали:  единогласно «за» -15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
1.3. Свидетельство № 0264–2012-6166081460-С-111 от 13.04.2012 г.  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства  ООО СК «Донстройотряд»  г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6166081460, ОГРН 1126193000779) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, в связи с изменением количества видов работ. Директор Партнерства доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать ООО СК «Донстройотряд»  г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6166081460, ОГРН 1126193000779) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 8 видов работ (дог.ген.подряда -до 10млн.руб).
              Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное Свидетельство № 0264–2012-6166081460-С-111 от 13.04.2012 г.  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства ООО СК «Донстройотряд»  г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6166081460, ОГРН 1126193000779) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 8 видов работ (дог.ген.подряда -до 10млн.руб).
                          Голосовали:  единогласно «за» -15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
            1.4.Так же Директор НП «СРО» сообщил, что в связи с изменением формы свидетельств в соответствии с Приказом №356 от 05.06.2011 Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, в Партнерство поступили заявления о замене свидетельств от членов НП «СРО»:
	ООО «СТРОЙСЕРВИС»

г. Ростов-на-Дону

Агапова Нина Викторовна
	49
	49
	500 млн. руб.
	6163065414
	1026103166980

	ООО «МеталлСтрой»

г. Ростов-на-Дону

Гришин В.М.
	19
	19

	6163077699
	1066163010682

	ООО «ЮгСтройТест»

г. Ростов-на-Дону

Годунов Дмитрий Борисович
	32
	32

	6165105119
	1036165006063

	ООО «Строительная компания «Армада»

г. Ростов-на-Дону

Бубликов Павел Николаевич
	60
	60
	60 млн. руб. ОП – 19 видов
	6166053760
	1056166046727

	ООО ИПП «Южтехмонтаж»

г. Ростов-на-Дону

Сизякин Николай Анатольевич
	99
	99
	60 млн. руб.
	6167052448
	1028104155660

	ООО «Сервисбыттехника»

г. Новочеркасск

Каретников Владимир Васильевич
	7
	7

	6150008352
	1026102222981

	ООО Строительная  Компания «Константа»

г. Ростов-на-Дону

Колесников Дмитрий Александрович
	32
	32
	10 млн. руб. ОП – 7 видов
	6167101247
	1086167004901

	ЗАО «Гражданпромстрой»

г. Ростов-на-Дону

Афанасьев В.И.
	19
	19
	10 млн. руб.
	6164074299
	1026103264846

	ООО «Аква Инжиниринг»

г. Ростов-на-Дону

Титов Г.В.
	7
	7

	6167069730
	1036167014619

	ООО «Веста»

г. Ростов-на-Дону

Дьяков В.В.
	5
	5
	500 млн. руб.
	6166065388
	1086160011470

	ООО «Спецстроймонтаж»

г. Новочеркасск

Мурадов Ф.М.
	16
	16

	6150023103
	1026102229900

	ООО «Синусоида»

г. Новошахтинск

Севастьянова Н.В.

	32
	32

	6151001208
	1026102482856

	ООО « Стройцентр»

г. Таганрог

Доронина Т.В.
	35
	35

	6154081515
	1026102573254

	ООО «Строительный трест КСМ-14»

г. Ростов-на-Дону

Григориадис  В.М.
	4
	4

	6168046101
	1026104368058

	ООО «РостовСервисСтрой»

г. Ростов-на-Дону

Сабельников Н.П.
	51
	51

	6164253481
	1066164201620

	ООО «Содружество»

г. Ростов-на-Дону

Яшлян А.В.
	6
	6

	6152000430
	1026104141777

	ЗАО «НПП Энергоресурс»

г. Ростов-н-Дону

Демченко В.А.

	24
	24
	10 млн. руб.
	6165064840
	1026103741861

	ООО «Донгидрострой»

г. Константиновск

Ширяев В.И.
	27
	27
	10 млн. руб.
	6116007567
	1026101123564

	ИП Черников Сергей Петрович

Тацинский р-н, пос. Жирнов
	37
	37

	613403110999
	310619211600081

	ООО «Противопожарный центр»

г. Ростов-на-Дону

Крейтор Сергей Петрович
	7
	7

	6164246090
	1066164016973

Предложил заменить ранее выданные свидетельства, голосовать за внесение изменений списком.
Решили: произвести замену ранее выданных свидетельств в связи с изменением формы свидетельств в соответствии с Приказом №356 от 05.06.2011 Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, следующим членам Партнерства:
	ООО «СТРОЙСЕРВИС»

г. Ростов-на-Дону

Агапова Нина Викторовна
	49
	49
	500 млн. руб.
	6163065414
	1026103166980

	ООО «МеталлСтрой»

г. Ростов-на-Дону

Гришин В.М.
	19
	19

	6163077699
	1066163010682

	ООО «ЮгСтройТест»

г. Ростов-на-Дону

Годунов Дмитрий Борисович
	32
	32

	6165105119
	1036165006063

	ООО «Строительная компания «Армада»

г. Ростов-на-Дону

Бубликов Павел Николаевич
	60
	60
	60 млн. руб. ОП – 19 видов
	6166053760
	1056166046727

	ООО ИПП «Южтехмонтаж»

г. Ростов-на-Дону

Сизякин Николай Анатольевич
	99
	99
	60 млн. руб.
	6167052448
	1028104155660

	ООО «Сервисбыттехника»

г. Новочеркасск

Каретников Владимир Васильевич
	7
	7

	6150008352
	1026102222981

	ООО Строительная  Компания «Константа»

г. Ростов-на-Дону

Колесников Дмитрий Александрович
	32
	32
	10 млн. руб. ОП – 7 видов
	6167101247
	1086167004901

	ЗАО «Гражданпромстрой»

г. Ростов-на-Дону

Афанасьев В.И.
	19
	19
	10 млн. руб.
	6164074299
	1026103264846

	ООО «Аква Инжиниринг»

г. Ростов-на-Дону

Титов Г.В.
	7
	7

	6167069730
	1036167014619

	ООО «Веста»

г. Ростов-на-Дону

Дьяков В.В.
	5
	5
	500 млн. руб.
	6166065388
	1086160011470

	ООО «Спецстроймонтаж»

г. Новочеркасск

Мурадов Ф.М.
	16
	16

	6150023103
	1026102229900

	ООО «Синусоида»

г. Новошахтинск

Севастьянова Н.В.

	32
	32

	6151001208
	1026102482856

	ООО « Стройцентр»

г. Таганрог

Доронина Т.В.
	35
	35

	6154081515
	1026102573254

	ООО «Строительный трест КСМ-14»

г. Ростов-на-Дону

Григориадис  В.М.
	4
	4

	6168046101
	1026104368058

	ООО «РостовСервисСтрой»

г. Ростов-на-Дону

Сабельников Н.П.
	51
	51

	6164253481
	1066164201620

	ООО «Содружество»

г. Ростов-на-Дону

Яшлян А.В.
	6
	6

	6152000430
	1026104141777

	ЗАО «НПП Энергоресурс»

г. Ростов-н-Дону

Демченко В.А.

	24
	24
	10 млн. руб.
	6165064840
	1026103741861

	ООО «Донгидрострой»

г. Константиновск

Ширяев В.И.
	27
	27
	10 млн. руб.
	6116007567
	1026101123564

	ИП Черников Сергей Петрович

Тацинский р-н, пос. Жирнов
	37
	37

	613403110999
	310619211600081

	ООО «Противопожарный центр»

г. Ростов-на-Дону

Крейтор Сергей Петрович
	7
	7

	6164246090
	1066164016973

              Голосовали списком:  единогласно «за» -15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
1.5. Свидетельство № 0209.2-2012-6153025349-С-111 от 06.09.2012 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена НП «СРО» МБУ «Новый город» Сальского городского поселения, РО, г.Сальск (ИНН 6153025349, ОГРН 1076153000428) о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, в связи с допущенной технической ошибкой. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену Партнерства МБУ «Новый город» Сальского городского поселения, РО, г.Сальск (ИНН 6153025349, ОГРН 1076153000428) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного,  без изменения видов работ.

Решили:

    Внести  изменения в ранее выданное Свидетельство № 0209.2-2012-6153025349-С-111 от 06.09.2012 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением и выдать члену Партнерства МБУ «Новый город» Сальского городского поселения, РО, г.Сальск (ИНН 6153025349, ОГРН 1076153000428)     Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного,  без изменения видов работ.
Голосовали:  единогласно «за»-15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
               Председатель Совета НП «СРО»                                     Коробченко Н.Н.
1